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Człon przejściowy przenośnika taśmowego w węźle nadawowym

Przedmiotem wynalazku jest człon przejściowy
przenośnika taśmowego w węźle nadawowym dla
kopalń odkrywkowych i zakładów przeładowczych
z transportem taśmowym.

W transporcie taśmowym ważnym zagadnie¬
niem jest przemieszczanie mas urobku w stanie
możliwie najbardziej uspokojonym aby nie do¬
puścić do rozsypywania się urobku wzdłuż trasy
przenośnika.

Urobek przemieszczany z jednego przenośnika
na drugi w miejscu nadawy podlega znacznym
przyśpieszeniom i zmianom kierunku ruchu, któ¬
re powodują, że struga urobku staje się niespo¬
kojna, przez co poszczególne kęsy wypadają poza
taśmę przenośnika zanieczyszczając trasę i powo¬
dując zagrożenia bhp dla obsługi.

Dla zmniejszenia skutków ruchu niespokojnej
strugi urobku stosuje się na przenośnikach różne¬
go rodzaju ograniczenia boczne.

Ograniczenia boczne znajdujące się w strefie
nadawy mają za zadanie przćz pewien odcinek
prowadzić nieuspokojoną strugę urobku powodu¬
jąc stopniowe jej uspokajanie. Długość ograniczeń
jest niewielka, a poza tym kąt pochylenia ogra¬
niczeń bocznych w stosunku do kąta niecki jest
duży, co wpływa na to, że struga urobku w obrę¬
bie ograniczeń bocznych jest sztucznie spiętrzona,
a urobek po opuszczeniu ograniczeń bocznych
nagle się rozpręża. Nagłe rozprężanie się urobku
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sprzyja wysypywaniu się go poza taśmę prze¬
nośnika.

Znany jest człon przenośnika taśmowego we¬
dług patentu PRL nr 54211 z dnia 27 listopada
1967 r., który wyposażony jest w nieckowe zesta¬
wy krążnikowe zawierające tylko krążniki boczne
oraiz między tymi zestawami umieszczone na prze¬
mian zestawy złożone wyłącznie z krążników środ¬
kowych.

Celem wynalazku jest zastosowanie w węźle
nadawowym urządzenia skutecznie łagodzącego
wzburzoną strugę urobku i zmniejszającego jego
wysypywanie się poza taśmę przenośnika przez
złagodzenie zjawiska rozprężania się strugi jakie
następuje przy ograniczeniach bocznych.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu czło¬
nu przejściowego w węźle nadawowym złożonego
z zestawów krążnikowych zawierających jedynie
krążniki boczne o zmiennym kącie pochylenia
niecki p zawartym między l/3jt a l/6n radianów
oraz z zestawów krążnikowych wyposażonych w
krążniki boczne i krążnik środkowy umieszczonych
na krańcach kocLsitruIkcji członu, Mb innym przy¬
kładzie wykonania członu przejściowego zestaw
krążnikowy posiadający krążniki boczne i krążnik
środkowy umieszczony na jednym krańcu kon¬
strukcji członu, lub w następnym przykładzie wy¬
konania członu przejściowego zestawy zawierające
krążniki boczne o zmiennym kącie pochylenia
niecki 0 zawartym między l/3jt a 1/6jc radianów
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i wyposażone są w krążniki pośrednie i środkowe,
przy czym na krańcach konstrukcji członu umiesz¬
czony jest zestaw krążników składający się wy¬
łącznie ..z bocznych, kcążników o pochyleniu l/6;t
radianów. ; \

Przedmiot wynalaziu jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. U — przedstawia aksonometryczny widok ogól¬
ny [członu przejściowego przenośnika taśmowego
w węźle nadawowym, fig. 2 — aksonometryczny
widok ogólny innego przykładu wykonania członu
przejściowego przenośnika taśmowego w węźle
nadawowym, fig. 3 — aksonometryczny widok
ogólny następnego przykładu wykonania członu
przejściowego węzła nadawowego przenośnika
taśmowego.

Człon przejściowy przenośnika taśmowego w
węźle nadawowym charakterystyczny tym, że na
podstawach 6 umieszczona jest konstrukcja czło¬
nu 1, do której mocowane są nieckowe zestawy
krążnikowe 2 wyposażone w krążniki boczne 5
o różnym kącie niecki w każdym zestawie krąż-
nikowym 2, a na krańcach lub w odmianie czło- .
nu na krańcu konstrukcji członu 1 umieszczono
zestaw 3 z kraśnikami bocznymi 5 i krążnikiem
środkowym 4, lub w odmianie członu na kon¬
strukcji 1 umieszczono zestawy 2 z krążnikami
bocznymi 5 o różnym kącie p niecki i z krążnika¬
mi środkowymi 4 oraz z krążnikami pośrednimi 7,
a na krańcach członu ustawiono zestawy 3' tylko
z krążnikami bocznymi 5.

Człon przejściowy przenośnika taśmowego w
węźle nadawowym według wynalazku można za¬
stosować w kopalniach odkrywkowych i zakładach
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przeładowczych na przenośnikach już istnieją¬
cych oraz w przenośnikach nowo wyttwarzanych.

Człon przejściowy przenośnika według wynalaz¬
ku można wykonać w średnio wyposażonym war¬
sztacie mechanicznym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Człon przejściowy przenośnika taśmowego w
węźle nadawowym z zestawami krążników do
podtrzymywania górnego ciągu taśmy, znamienny
tym, że zaopatrzony jest w zestawy (2) zawierają¬
ce krążniki boczne (5) o zmiennym kącie [3 pochy¬
lenia niecki zawartym między l/6jt a l/3jt radia-
nów a na krańcach konstrukcji członu (1) znaj¬
duje się zestaw krążnikowy (3) składający się
z krążników bocznych (5) i krążnika środkowe¬
go (4).

2. Człon przejściowy przenośnika taśmowego w
węźle nadawowym według zastrz. 1, znamienny
tym, że zestaw krążnikowy (3) umieszczony jest
na jednym krańcu konstrukcji członu (1), a pozo¬
stała przestrzeń konstrukcji członu (1) wypełnio¬
na jest zestawami (2).

3. Człon przejściowy przenośnika taśmowego w
węźle nadawowym według zastrz. 1, znamienny
tym, że zestawy (2) zawierające krążniki boczne
(5) o zmiennym kącie |3 pochylenia niecki wyposa¬
żone są w krążniki środkowe (4) oraz w krążniki
pośrednie (7) pochylone pod kątem l/6jt, przy czym
na krańcach konstrukcji członu (1) umieszczony
jest zestaw (3') zawierający wyłącznie krążniki
boczne (5) o pochyleniu 1/6jc
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